

EC Properties ApS

Bastrupgårdvej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 94 58 05

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

Ejgild Nørgaard Christensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | EC Properties ApS Bastrupgårdvej 1 7500 Holstebro |
| | CVR-nr.: 32 94 58 05 |
| | Stiftet: 7. juni 2010 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 8. regnskabsår |
| Direktion | Ejgild Nørgaard Christensen, direktør |
| Revisor | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | ECP Invest, Holstebro ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 603 t.kr. mod et overskud sidste år på 516 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.171 t.kr. mod 28.018 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 153 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i finansielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.009 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,1 % af de samlede aktiver på 28.171 t.kr., hvilket er en stigning på 2,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et stort set uændret aktivitetsniveau og et positivt resultat samt en stigende egenkapital.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.436.760 | 1.505.478 |
| Administrationsomkostninger | -52.399 | -67.128 |
| Resultat før finansielle poster | 1.384.361 | 1.438.350 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver | 41.407 | 81.880 |
| 1 Finansielle omkostninger | -652.164 | -858.154 |
| Resultat før skat | 773.604 | 662.076 |
| Skat af årets resultat | -170.193 | -145.658 |
| Årets resultat | 603.411 | 516.418 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 603.411 | 516.418 |
| Disponeret i alt | 603.411 | 516.418 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>26.200.000</u> | <u>26.200.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>26.200.000</u> | <u>26.200.000</u> |
| 3 | Andre tilgodehavender | <u>1.945.672</u> | <u>1.684.448</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.945.672</u> | <u>1.684.448</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>28.145.672</u> | <u>27.884.448</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed | 0 | 41.762 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 65.901 |
| | Andre tilgodehavender | <u>4.312</u> | <u>4.312</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.312</u> | <u>111.975</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>20.660</u> | <u>22.060</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>24.972</u> | <u>134.035</u> |
| | Aktiver i alt | <u>28.170.644</u> | <u>28.018.483</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|-----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Anpartskapital | 80.000 | 80.000 |
| 5 | Overført resultat | 1.929.449 | 1.152.480 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.009.449</u> | <u>1.232.480</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 649.014 | 429.869 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>649.014</u> | <u>429.869</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 6 | Gæld til realkreditinstitut | 15.885.052 | 16.956.664 |
| 7 | Deposita | 24.000 | 34.000 |
| 8 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 7.907.880 | 7.826.386 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>23.816.932</u> | <u>24.817.050</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.047.000 | 986.000 |
| | Gæld til pengeinstitut | 498.032 | 389.941 |
| | Anden gæld | 150.217 | 163.143 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.695.249</u> | <u>1.539.084</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>25.512.181</u> | <u>26.356.134</u> |
| | Passiver i alt | <u>28.170.644</u> | <u>28.018.483</u> |

10 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Finansielle risici

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 189.158 | 248.226 |
| Andre finansielle omkostninger | 463.006 | 609.928 |
| | <u>652.164</u> | <u>858.154</u> |
| | | |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober | <u>24.157.117</u> | <u>24.157.117</u> |
| Kostpris 30. september | <u>24.157.117</u> | <u>24.157.117</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober | <u>2.042.883</u> | <u>2.042.883</u> |
| Regulering til dagsværdi 30. september | <u>2.042.883</u> | <u>2.042.883</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>26.200.000</u> | <u>26.200.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Niveaueet for afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers tidligere bedømmelser af markedsniveaueet.

Investeringsejendommen er indregnet til 26.200 t.kr., hvilket svarer til en afkastsats på ca. 7,0 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendoms- portefølje kr. | Regnskabs- mæssig værdi kr. | Regulering kr. |
|---|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 6,5 | 28.300.000 | 26.200.000 | 2.100.000 |
| 7,0 | 26.200.000 | 26.200.000 | 0 |
| 7,5 | 24.500.000 | 26.200.000 | -1.800.000 |
| | | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> |
| 3. Andre tilgodehavender | | | |
| Kostpris 1. oktober | | 1.684.448 | 463.405 |
| Tilgang i årets løb | | 365.373 | 1.320.123 |
| Afgang i årets løb | | <u>-104.149</u> | <u>-99.080</u> |
| Kostpris 30. september | | <u>1.945.672</u> | <u>1.684.448</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | | <u>1.945.672</u> | <u>1.684.448</u> |
| I det kommende regnskabsår forventes afdrag på 109.477 kr. | | | |
| 4. Anpartskapital | | | |
| Anpartskapital 1. oktober | | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| | | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| 5. Overført resultat | | | |
| Overført resultat 1. oktober | | 1.152.480 | 303.032 |
| Årets overførte resultat | | 603.411 | 516.418 |
| Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko | | <u>173.558</u> | <u>333.030</u> |
| | | <u>1.929.449</u> | <u>1.152.480</u> |

Noter

| | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 6. Gæld til realkreditinstitut | | |
| Nykredit, hovedstol 10.505.000 kr. | 7.432.538 | 8.057.657 |
| Nykredit, hovedstol 3.093.000 kr. | 2.537.185 | 2.699.250 |
| Nykredit, hovedstol 6.011.000 kr. | 6.010.468 | 6.011.000 |
| Dagsværdi af renteswap | 1.025.037 | 1.247.547 |
| Indregnede låneomkostninger | -73.176 | -72.790 |
| | <u>16.932.052</u> | <u>17.942.664</u> |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.047.000</u> | <u>-986.000</u> |
| | <u>15.885.052</u> | <u>16.956.664</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>10.978.500</u> | <u>12.179.800</u> |
| | | |
| 7. Deposita | | |
| Deposita | <u>24.000</u> | <u>34.000</u> |
| | <u>24.000</u> | <u>34.000</u> |
| | | |
| 8. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Mellemregning med ECP Lundholmcentret ApS | 3.668.787 | 3.580.262 |
| Mellemregning med ECP Ejendomme ApS | 0 | 4.246.124 |
| Mellemregning med ECP Invest, Holstebro ApS | <u>4.239.093</u> | <u>0</u> |
| | <u>7.907.880</u> | <u>7.826.386</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>7.907.880</u> | <u>7.826.386</u> |
| | | |
| 9. Kortfristet del af langfristet gæld | | |
| Realkreditinstitut | <u>1.047.000</u> | <u>986.000</u> |
| | <u>1.047.000</u> | <u>986.000</u> |
| | | |
| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
| | | |
| 10. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 15.980 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 26.200 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i andre tilknyttede virksomheder, hvor bankgælden 30. september 2018 udgør 10.090 t.kr., har selskabet udstedt ejerpantebrev på i alt 4.500 t.kr., der giver pant i ovenstående investeringsejendom.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ECP Invest, Holstebro ApS, CVR-nr. 25 04 20 18 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået 2 renteswaps af et variabelt forrentet lån. Heraf 1 swap på 10.442 t.kr. med indbygget renteloft på 3,25 % p.a., der udløber 30. december 2030 og 1 swap på 14.000 t.kr. med indbygget rentegulv på 1,5 % p.a., der udløber 30. september 2021.

I forhold til værdien pr. 30. september 2018 har kontrakterne en negativ værdi på 1.025 t.kr., der er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut. Forskellen eksklusiv skat på 174 t.kr. i forhold til sidste år er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat, mens forskellen i skatten på 49 t.kr. er indregnet i udskudt skat.